
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial  038/2022 PP e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 055/2022 PP 038/2022 PP seu objeto: AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA. Destinados para 

manutenção do trator sobre esteiras new Holland modelo D150 B, Fornecedores e itens 

Homologado:... 

 3856 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME (02.735.563/0001-53) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 44484 - KIT REPARO 

MOTOR 

HIDROSTATICO 

87713161 

Und VEDSYSTE

M 

2  4.686,00  9.372,00 

2 44485 - CONJUNTO 

ROTATIVO MOTOR 

HIDROSTATICO D150 

84228130 

Und REXROTH 2  

30.500,0

0 

 61.000,00 

3 44486 - OLEO AUTO 

SUPREME NH10W30 

L PETRONA 150  32,00  4.800,00 

4 44487 - FILTRO 

HIDRAULICO D150B 

84196445 

Und DONALDS 1  760,00  760,00 

5 44488 - FILTRO 

HIDRAULICO D140B 

D150B B95B B110B - 

Und DONALDS 1  550,00  550,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

84226263 

6 44489 - PROTECAO 

D150B R55586  

Und CNH 2  310,00  620,00 

7 44490 - ANEL DE 

VEDACAO BORRACHA 

D150B CASR42082 

Und APC 2  830,00  1.660,00 

8 44491 - EIXO D150B 

87645601 

Und GAP 1  

10.200,0

0 

 10.200,00 

9 44492 - REPARO 

CILINDRO ANGULACAO 

D150B 76073157 

Und VEDSYSTE

M 

2  115,00  230,00 

10 44493 - REPARO 

CILINDRO ANGULAÇÃO 

D150B EMBOLO 

76073156 

Und VEDSYSTE

M 

2  297,00  594,00 

11 44494 - REPARO 

CILINDRO INCLINACAO 

D150B 76053661 

Und VEDSYSTE

M 

1  500,00  500,00 

12 44495 - REPARO 

CILINDRO LEVANTE 

D150B 76066282 

Und VEDSYSTE

M 

2  199,00  398,00 

13 44496 - REPARO 

CILINDRO LEVANTE 

D150B 76066272 

Und VEDSYSTE

M 

2  258,00  516,00 

14 44497 - SERV,TIRAR 

MOTOR 

HIDROSTATICO,VERIFI

CAR TROCAR 

PEÇAS,MONTAR E 

INSTALAR MOTOR 

HIDROSTATICO,CALIBR

AR MAQUINA  

SV IVAL 1  

10.000,0

0 

 10.000,00 

15 44498 - SERVIÇO 

MANDRILHAR/PREENC

HER MANCAIS, 

TROCAR EIXO, 

ALINHAR TRUCK 

SV IVAL 1  9.200,00  9.200,00 

16 44499 - SERVIÇO 

TROCAR REPAROS 

SV IVAL 1  2.200,00  2.200,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

3 
 

PISTOES HIDRAULICOS 

17 44500 - SERVIÇO 

REVISAR TODO 

SISTEMA HIDRAULICO, 

AFERIR PRESSOES 

HIDRAULICAS  

SV IVAL 1  4.400,00  4.400,00 

Total (R$):  117.000,00 

 

Ouro Verde, 04/07/2022. 

 

 
 
 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 


